Arbeitslosenverband, Kreisverband Schwerin e.V.

Finanzabrechnung 2019
1. Bestand
2. Einnahmen gesamt

2.1.  ideeller Bereich

dav. Mehraufwandsentschadigung (MAE)
Fahrkosten
Mitgliedsbeitrage
Zuwendungen zu de Sachkosten (Jobcenter)
Eigenanteil Mitgliederveranstaltung
Spenden Landessammlung
Kontenregulierung/Fehlbuchung
Lohnkosten RuckzahliLV
Spenden mit Zweckbindung
Zuwendung Agentur f. Arbeit soz. Teilhabe
sPenden ohne Zweckbindung
Zuwendungen DPWV
Ruckz. Energiekosten
Erstattung Reisekosten
Gutschrift Miete

2.2. Einnahmen Zweckbetrieb

dav. Haushaltsservice
Rickz. LK v. LV
Ruckerstattung Kfz-Steuer
Einzahlung fur Transporter
Kfz-Versichrung Riickzahlung
Rickz. Umsatzsteuer
Rucker:st. Gebiihren
Ber. Miete

Geschaftsbetrieb

Efiba 19% Ums.

3. Durchlaufende Gelder (Einnahmen)

4122

321

1590/

31.384,89 €

13.865,93 €
4.240,80 €
707,00 €
10.266,40 €
413,50 €
1.209,00 €

16,32 €
431,94 €

234,00 €

50.640,93 €

50.064,05 €
160,34 €

409,97 €
6,17 €
0,40 €

5.528,98 €

22.847,82 €

87.554,80 €

31.377,29 €



Ausgaben gesamt

ideeller Bereich gesamt

dav. Mehraufwandsentschadigung
Mitgliederbetreuung
Kontenregulierung/Fehlbuchung
Ruckz, Eigenanteil Mitgliederveranstaltung
Aufwandsentschadigung
Spenden ohne Zweckbindung
Mitgliedsbeitrage

Personalkosten

LK Beratung/Betreuung, SALZ
sonstige Personalkosten
Eigenanteile Personalkosten
Abfuhrung Berufsgenossenschaft
PK geringfugige Beschaftigung

Sachkosten

Miete

Strom/Gas/Wasser
Weiterbildungskosten
Versicherungen

Finanzierung Bundesvorstand
Abfuhrung Mtgliedsbeitrage
Abflthrung Spenden an den Landesverband
sonst. Kfz-Kosten
Geschenke bis 35,00 Euro
Bewirtungskosten
Reisekosten

Fahrkosten MAE/Bufdi
Leasing Blroausstattung
Reparatur

Wartungskosten

Porto

Telefonkosten

Burobedarf
Verbrauchsmaterial
Gebuhren
Arbeitsmittel/Werkzeuge, Kleingerate
Verwaltungsumlage
Werbekosten
Zeitschriften/biicher
Fortbildungskosten
Betriebsausgaben allg.

4120

4121
4138
4122

4210
4240
4356
4361
4381
4391
4392
4580
4630
4650
4660
4661
4811
4805
4901
4910
4920
4930
4931
4932
4933
4934
4935
4940
4945
4980

57.648,67 €

13.551,60 €
854,79 €

234,90 €

6.194,20 €

18.864,63 €
332,86 €
650,00 €

6.469,21 €
107,18 €
140,00 €

1.490,74 €

176,75 €
604,50 €

211,49 €

160,00 €
4.200,60 €
421,26 €
533,24 €
142,08 €
208,40 €
510,44 €
539,36 €
155,95 €
242,86 €
188,44 €
240,00 €

148,19 €
75,00 €

84.198,44 €



5. Ausgaben Zweckbetrieb gesamt
Personalkosten

Personalkosten

LK geringfugige Beschaftigung
Beitrage Berufsgenossenschaft
Aufwandsentschadigung

Sachkosten

Raten fiir Finanzierung Transporter
Miete

Strom/Gas/ Wasser
Weiterbildungskosten
Versicherungen
Kfz-Versicherung
Versicherung KFZ
Kfz-Reparaturen

sonstige Kfz-Kosten
Reisekosten

Reparatur u.Instandhaltung
Leasing Buroausstattung
Wartungskosten
Telefonkosten

Burobedarf
Verbrauchsmaterial
Gebihren
Arbeitsmittel/Werkzeuge,Kleingerate
Verwaltungsumlage Efiba
Verwaltungsumlage ZB
Werbungskosten
Prufungskosten
Betriebsbedarf

6. Steuern
Ums.-Steuer
MW-St. 19%

MW-St. 7%

7. Durchlaufende Gelder (Ausgaben)

26.549,77 €
4120 3.330,20 €
4122 3.5610,00 €
4138 499,30 €
2016 40,00 €
321 3.739,56 €
4210 7.709,33 €
4240
4356
4361
4511 210,00 €
4520
4540 1.961,73 €
4580 1.105,22 €
4660
4805
4811 387,63 €
4901 119,40 €
4920 34416 €
4930 39,20 €
4931 521,61 €
4932 1.685,48 €
4933 22452 €
4934 642,43 €
4934 480,00 €
4935
4957
4980

4.085,12 €

1770 3.119,40 €
1576 965,72 €
1571
1590/ 47.046,51 €

1591



Zusammenfassung

Bestand 22.847,82 €
plus Einnahmen gesamt 87.554,80 €
Durchlaufende Gelder (Einnahmen) 31.377,29 €
minus Ausgaben gesamt 84.198,44 €
Durchlaufende Gelder (Ausgaben) 47.046,51 €
Steuern 4.08512 €
Bestand Per 31.12.2019 6.449,84 €
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Leiterin Schweriner Arbeitslosenzentrum



